
 

 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO I.E. 

 

COPIA   DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE 

N. 121 del 31.12.2024 

OGGETTO: Destinazione quota ex art. 6, comma 1, della L.R. n. 5/2014 e s.m.i. corrispondente 

al 2% delle assegnazioni finanziarie di parte corrente attribuite dalla Regione 

Siciliana per l’anno 2024, con forme di “ Democrazia Partecipata” – variazione 

destinazione somme destinate alle azioni approvate con deliberazione di G.M. n. 

60 del 04-07-2024. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno TRENTUNO del mese di DICEMBRE, alle ore 9:48 si riunisce 

la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Previa convocazione del Sindaco GIROLAMO 

ANZALONE per le vie brevi, la presente adunanza s tiene in modalità mista, intendendo per tale 

quella in cui taluni dei suoi membri siano in compresenza in un medesimo luogo e altri collegati in 

tele e/o video conferenza e si dà atto che sono i seguenti signori: 

 

 

 

                                                                                                                   Presente         Assente  

 

1   Girolamo    ANZALONE  Sindaco  X                      □  

2   Sara Valeria    SAPIENZA  Vice  Sindaco   collegato da remoto 

3  Giacomo     BONDI’  Assessore         X   □ 

4  Antonietta              SPARACIO   Assessore      X   □ 

5  Giuseppe      INDIA   Assessore        X   □ 

             

TOTALE PRESENTI 5 

 

 
Partecipa  il  Segretario Comunale Dott.ssa Perla Gravante collegato da remoto. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet 

assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti 

alla seduta, si procede alla adozione della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione   avanzata   dal Responsabile del Settore Tecnico, Arch. 

Nicola Agosta, avente ad oggetto: “Destinazione quota ex art. 6, comma 1, della l.r. n. 5/2014 e 

s.m.i., corrispondente al 2% delle assegnazioni finanziarie di parte corrente attribuite dalla 

Regione Siciliana per l’anno 2024, con forme di “Democrazia Partecipata” – variazione 

destinazione somme destinate alle azioni approvate con deliberazione di G.M.. 60 del 04-07-

2024”. 

 

 

 

 Considerato il parere  espresso  per  la  regolarità  tecnica e contabile ; 

 

 Ritenuto di approvarla integralmente; 

 

 Con voti unanimi palesi 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare integralmente la superiore   proposta  di  deliberazione  recependola in ogni sua parte; 

 

Successivamente 

 

 

LA   GIUNTA  COMUNALE 

 

Con unanime votazione palese 

 

 

 

D E L I B E R A 

Di   dichiarare, il  presente  provvedimento,   immediatamente  esecutivo ai sensi dell’art. 12, co. 2,   

della L.R. n. 44/91.  

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Comune di Ventimiglia Di Sicilia 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Oggetto: DESTINAZIONE QUOTA EX ART. 6, COMMA 1, DELLA L.R. N. 5/2014 E S.M.I., 

CORRISPONDENTE AL 2% DELLE ASSEGNAZIONI FINANZIARIE DI PARTE CORRENTE 

ATTRIBUITE DALLA REGIONE SICILIANA PER L’ANNO 2024, CON FORME DI “DEMOCRAZIA 

PARTECIPATA” – VARIAZIONE DESTINAZIONE SOMME DESTINATE ALLE AZIONI APPROVATE 

CON DELIBERAZIONE DI G.M. N. 60 DEL 04-07-2024 

 
Il proponente: Arch. Nicola Agosta 

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al 

presente atto 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- l’art. 6, comma 1, della L.R. n. 5/2014, come modificato dal co. 2 dall’art. 6 della L.R. n. 

9/2015, stabilisce che almeno il 2% dei trasferimenti finanziari di parte corrente attribuite 

dalla Regione Sicilia ai Comuni dovranno essere spese con forme di democrazia partecipata, 

ovvero utilizzando strumenti che coinvolgano la cittadinanza per la scelta di azioni di 

interesse comune, pena la restituzione, nell’esercizio finanziario successivo, delle somme non 

utilizzate secondo tale finalità; 

- con circolare n. 5/2017 del 09/03/2017 l’Assessorato alle Autonomie Locali e della Funzione 

Pubblica impartisce disposizioni per l’applicazione della sopra indicata norma, tra le quali 

l’adozione di specifica disciplina con apposito regolamento che permetta alla popolazione di 

inserirsi nell’intero processo decisionale relativo alla manovra di bilancio, attraverso il suo 

coinvolgimento nella scelta degli obiettivi e delle modalità di spesa delle risorse pubbliche 

per interventi sul territorio; 



- con delibera di C.C. n. 31 del 27/12/2017 è stato approvato il Regolamento del bilancio di 

democrazia partecipata; 

- con circolare n. 14 del 12/10/2018 l’Assessorato alle Autonomie Locali e della Funzione 

Pubblica ha fornito chiarimenti e indicazioni in merito alle condizioni, alle procedure e alle 

modalità attuative delle disposizioni contenute nell’art. 14, co. 6 della legge regionale 8 

maggio 2018 n. 8, che ha aggiunto al comma 1 dell’art. 6 della L.R. n. 5/2014, in materia di 

“democrazia partecipata”, i co.mi 1- bis, 1-ter e 1-quater, rendendo obbligatoria l’adozione di 

un regolamento in materia; 

- con deliberazione n. 3/IE del 15.01.2024 è stato approvato avviso pubblico per la presentazione 

di proposte da parte degli aventi diritto; 

- il Sindaco, con avviso pubblico prot. n. 444 del 18/01/2024, pubblicato all’Albo Pretorio e nel 

sito istituzionale del Comune, ha reso noto ai cittadini che avrebbero potuto avanzare proposte 

per la realizzazione di progetti, di interventi e servizi di interesse comune, quale forma di 

democrazia partecipata, allegando il modulo di partecipazione; 

- entro i termini sono pervenute n. 4 proposte, 

- la Commissione Partecipativa in Democrazia Partecipata la quale, riunitasi in data 

06/03/2024, ha approvato n. 3 delle proposte pervenute, considerandole favorevoli ai bisogni 

della comunità e ritenendo gli interventi fattibili dal punto di vista operativo ed economico in 

quanto il budget previsto in bilancio di € 7.400,00, pari a 2% dei trasferimenti regionali di 

parte corrente anno 2024, potrebbe essere bastevole a coprire la spesa per gli interventi 

proposti; 

- le proposte pervenute e approvate dalla Commissione sono state le seguenti: 

1) Spazi e aree verdi: progetti, mezzi e strumenti: installazione di telecamere di 

videosorveglianza in punti strategici cittadini al fine di garantire la sicurezza – quota 

destinata € 1.500,00; 

2) Valorizzazione degli spazi pubblici – Decoro urbano – quota destinata € 2.900,00; 

3) Attività educative, culturali e sportive rivolte ai bambini e adolescenti della comunità – 

quota destinata 

€ 3.000,00; 

ATTESO CHE: 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 04-07-2024, si è dato apposito atto 

d’indirizzo ai Responsabili del Settore Tecnico ed Affari Generali / Amministrativo, per la 

gestione delle somme destinate ai sopra indicati interventi; 

CONSIDERATO CHE: 

 l’azione n. 1 denominata “Spazi e aree verdi: progetti, mezzi e strumenti: installazione di 

telecamere di videosorveglianza in punti strategici cittadini al fine di garantire la sicurezza”, 

ricopre una particolare rilevanza al fine di garantire la sicurezza dei cittadini e la tutela del 



patrimonio comunale; 

 all’azione di cui sopra è stata destinata una quota di € 1.500,00; 

 

RILEVATO CHE da indagini di mercato effettuate sul territorio, è emerso che le risorse destinate 

all’intervento di cui all’azione n. 1 risultano essere insufficienti per la corretta realizzazione del 

medesimo; 

RAVVISATO dunque, di dover procedere con gli atti consequenziali al fine di istruire l’iter necessario 

all’effettiva realizzazione dell’iniziativa, al fine di poter realizzare l’intervento in questione; 

DATO ATTO CHE con verbale n. 2 del 30.12.2024 la Commissione la Commissione Partecipativa 

istituita ai sensi dell’art. 4 del Regolamento del Bilancio in democrazia partecipata nei sigg.: 

Il Sindaco Girolamo Anzalone 

L’Assessore India Giuseppe 

L’Assessore Bondì Giacomo  

L’Assessore Sparacio Antonietta 

Il vice sindaco Sara Valeria Sapienza 

Il Presidente del Consiglio Collura Filippo  

Il Responsabile del Settore Tecnico Arch. Nicola Agosta 

Il Responsabile del Settore Affari Generali e Amministrativo Dott.ssa Linda Maria Chiara Affrunti 

Il Responsabile del Settore economico finanziario dr. Paolo Sarullo 

ha deliberato all’unanimità: 

1. Di destinare l’importo delle somme previste per la democrazia partecipata pari a 4.400,00- Anno 

2024 all’acquisto e all’installazione di un sistema di telecamere di videosorveglianza; 

2. Di incaricare gli uffici comunali competenti per avviare le procedure di acquisizione e 

installazione delle telecamere, nel rispetto delle normative vigenti in materia di appalti e privacy; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all'assegnazione della complessiva somma di € 4.400,00 al 

Responsabile del Settore III Tecnico per porre in essere gli atti conseguenziali di competenza; 

VERIFICATA l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa e la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

RITENUTO lo stesso regolare, corretto e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi 

e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell’Ordinamento regionale; 



VISTI: 

 l’art. 1, co. 59 della Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 lo statuto comunale approvato con delibera di C.C. n. 17 del 31-08-2004 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune, approvato con delibera 

di G.C. n. 29 del 04-06-2014; 

 il vigente regolamento di contabilità; 

 il bilancio di previsione 2024 – 2026, approvato con Delibera di C.C. n. 5 del 27-03-2024, 

immediatamente eseguibile, redatto secondo gli schemi del D. Lgs. n. 118/2011 (allegato 4/2); 

 le variazioni al bilancio di previsione 2024 – 2026, approvate con Delibera di C.C. n. 23 del 31-

10-2024, n. 30 del 27-11-2024 e n. 33 del 19-12-2024, immediatamente eseguibili; 

 il bilancio di previsione 2025 – 2027, approvato con Delibera di G.C. n. 106 del 02-12-2024, 

immediatamente eseguibile, redatto secondo gli schemi del D. Lgs. n. 118/2011 (allegato 4/2); 

 il documento unico di programmazione (D.U.P.) 2025 – 2027, approvato con Delibera di C.C. n. 
34 del 19-12- 2024, immediatamente eseguibile; 

 il bilancio di previsione 2025 – 2027, approvato con Delibera di C.C. n. 35 del 19-12-2024, 
immediatamente eseguibile, redatto secondo gli schemi del D. Lgs. n. 118/2011 (allegato 4/2); 

 la Legge n. 241/1990 e s.m.i. introdotta nell’Ordinamento della Regione Siciliana con L.R. n. 7/2019; 

 il vigente O.R.EE.LL.; 

 la L.R. 30/2000; 

ATTESA la propria competenza di cui alle Determinazioni Sindacali n. 24 del 02-09-2024 e n. 25 del 

04-09-2024, lo scrivente per quanto sopra espresso e documentato; 

 
PROPONE 

 
1. DI DICHIARARE, le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI ASSEGNARE, la risorsa di € 4.400,00 al Settore III Tecnico, e di demandare all’Ufficio a porre in essere tutti 

gli adempimenti tecnici ed amministrativi consequenziali alla presente deliberazione; 

3. DI DARE ATTO, che la suddetta somma di € 4.400,00 è imputata al capitolo in uscita 3254/1 codice 08.01- 

2.05.99.99.999 del bilancio di previsione 2024-2026 annualità 2024; 

4. DI TRASFERIRE, giusto verbale n. 2 del 30.12.2024 della Commissione Partecipativa, la quota destinata all’azione 

n. 2 per la “Valorizzazione degli spazi pubblici – Decoro urbano” di importo pari ad € 2.900,00, sul budget 

destinato alla proposta n. 1 “Spazi e aree verdi: progetti, mezzi e strumenti: installazione di telecamere di 

videosorveglianza in punti strategici cittadini al fine di garantire la sicurezza”, al fine di implementare le risorse 

originariamente destinate pari a € 1.500,00; 

5. DI DESTINARE, complessivamente all’azione n. 1 “Spazi e aree verdi: progetti, mezzi e strumenti: installazione 

di telecamere di videosorveglianza in punti strategici cittadini al fine di garantire la sicurezza”, un budget 

complessivo pari a € 4.400,00; 

6. DI DARE ATTO, che per il procedimento di che trattasi non sussistono in capo al Responsabile del 

Procedimento e del Responsabile del Settore elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, ex 

art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dall’art. 1 co. 41 della Legge 190/2012, come contemplato dal 



D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 

54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), nonché dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 

2024-2026, approvato da questa Amministrazione con Deliberazione della Giunta Municipale n. 41 del 02-05- 

2024; 

7. DI DICHIARARE, il presente provvedimento, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12, co. 2, della L.R. 

44/1991; 

8. DI DISPORRE, che il presente provvedimento sia pubblicato: 

 per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online; 

 per estratto nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “estratto atti / pubblicità notizia - sottovoce 

Determinazioni dirigenziali; 

 nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”; 
 

 
RENDE NOTO CHE 

 

 la struttura amministrativa competente è il Settore III Tecnico; 

 il responsabile del procedimento è l’Arch. Nicola Agosta; 

 avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana e 

giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno 

successivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del presente provvedimento. 

 

 

IL PROPONENTE 

F.to Arch. Nicola AGOSTA 



Pareri allegati alla Proposta di G.M. 
 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Settore III, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, ai sensi 
e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/1991, come integrato dall’art. 12 della L.R. n. 
30/2000, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000. 

 
Ventimiglia di Sicilia lì, 31-12-2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

F.to Arch. Nicola AGOSTA 
 
 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il sottoscritto Responsabile del Settore II, con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L. n. 267/2000 e dell’art. 1, lett. i) della L.R. 48/1991, così come sostituito 

dall’art. 12 della L.R. 30/2000, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, nonché 

l’assenza di condizioni che possano determinare lo squilibrio nella gestione delle risorse. 

 
Ventimiglia di Sicilia lì, 31-12-2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

F.to Dott. Paolo SARULLO 

Oggetto: DESTINAZIONE QUOTA EX ART. 6, COMMA 1, DELLA L.R. N. 5/2014 E S.M.I., 

CORRISPONDENTE AL 2% DELLE ASSEGNAZIONI FINANZIARIE DI PARTE CORRENTE 

ATTRIBUITE DALLA REGIONE SICILIANA PER L’ANNO 2024, CON FORME DI 

“DEMOCRAZIA PARTECIPATA” – VARIAZIONE DESTINAZIONE SOMME DESTINATE ALLE 

AZIONI APPROVATE CON DELIBERAZIONE DI G.M. N. 60 DEL 04-07-2024 



 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

Verbale n. 2 della Commissione Partecipativa in Democrazia Partecipata 

 

Oggetto: Decisione sulla destinazione delle somme destinate alla Democrazia Partecipata - Anno 2024 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 30 del mese di dicembre alle ore 12:00, a seguito di 

convocazione prot. n. 9607 del 27.12.2024, si è riunita la Commissione Partecipativa istituita ai sensi 

dell’art. 4 del Regolamento del Bilancio in democrazia partecipata nei sigg.: 

Il Sindaco Girolamo Anzalone 

L’Assessore India Giuseppe 

L’Assessore Bondì Giacomo  

L’Assessore Sparacio Antonietta 

Il vice sindaco Sara Valeria Sapienza 

Il Presidente del Consiglio Collura Filippo  

Il Responsabile del Settore Tecnico Arch. Nicola Agosta 

Il Responsabile del Settore Affari Generali e Amministrativo Dott.ssa Linda Maria Chiara Affrunti 

Il Responsabile del Settore economico finanziario dr. Paolo Sarullo 

Premesso: 

Che l’art.6 comma 1 della L.R. n 5/2014 e s.m.i obbliga i Comuni dell’Isola di destinare il 2% dei 

trasferimenti Regionali di parte corrente con forme di Democrazia Partecipata, ovvero utilizzando 

strumenti che coinvolgono la cittadinanza per la scelta di azioni d’interesse comune; 

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n 31 del 27/12/2017 è stato approvato il Regolamento 

Comunale del Bilancio in Democrazia Partecipata, esecutivo; 

Che il Responsabile del Settore Affari Generali e Amministrativo con avviso pubblico Prot. n.444 del 

18.01.2024, pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito istituzionale del Comune sino alla data del 

07.02.2024, ha reso noto ai cittadini che avrebbero potuto avanzare proposte per la realizzazione di 

progetti, di interventi e servizi di interesse comune, quale forma di democrazia partecipata, allegando 

il modulo di partecipazione. 

Che entro i termini sono pervenute n. 4 proposte, depositate agli atti d‘ufficio e che si intendono qui 

richiamate, come di seguito indicate: 



1. Prot. n. 902 del 07.02.2024 da parte del cittadino Vito India; 

2. Prot. n. 903 del 07.02.2024 da parte della cittadina Maria Agata; 

3. Prot. n. 904 del 07.02.2023 da parte della cittadina Calvaruso Marzia Cinzia; 

4.  Prot.n. 906 del 07.02.2024 da parte del cittadino Sapienza Davide. 

Che durante la Commissione di Democrazia Partecipata riunitasi il giorno 6 del mese di marzo alle 

ore 17:40, Il Vice Sindaco, sulla base delle proposte pervenute e dei bisogni della comunità, ha 

proposto di prendere in considerazione n. 3 interventi ritenuti fattibili dal punto di vista operativo ed 

economico, ritenendo che il budget previsto in bilancio di €. 7.500,00, pari al 2% dei trasferimenti 

regionali di parte corrente anno 2024 potrebbe essere bastevole a coprire la spesa per gli interventi 

proposti, di seguito elencati: 

 Installazione telecamere di videosorveglianza in punti strategici cittadini al fine di garantire 

la sicurezza dei cittadini - quota destinata € 1.500,00; 

 Valorizzazione degli spazi pubblici – Decoro urbano - quota destinata €. 3.000,00; 

 Attività educative, culturali e sportive rivolte a bambini e adolescenti della comunità - quota 

destinata €. 3.000,00; 

La Commissione ha approvato tutte le tre proposte sopra elencate, inoltre, i Responsabili di Settore 

presenti, effettuando una stima dei costi, relativamente ognuno per le proprie competenze, in via 

previsionale, ritengono che il budget €. 7.500,00 potrebbe risultare bastevole a coprire la spesa per 

tutti gli interventi. 

Dopo attenta analisi, ed in seguito ad accurata analisi di mercato, il Responsabile del Settore Tecnico, 

ha evidenziato che il progetto per l’acquisto di telecamere risponde a una priorità segnalata dalla 

cittadinanza in relazione al miglioramento della sicurezza urbana, considerata necessaria anche alla 

luce degli ultimi episodi di atti illeciti registrati nel territorio comunale e che le somme destinate con 

verbale n. 1 del 6 marzo non risultano sufficienti.  

La Commissione, dopo ampia discussione e valutazione della fattibilità economica e dell’impatto 

sociale delle proposte, ha deciso all’unanimità di destinare le somme disponibili per la democrazia 

partecipata all’acquisto di un sistema di telecamere di videosorveglianza da installare nei punti 

strategici del territorio comunale. 

La proposta è ritenuta coerente con gli obiettivi di sicurezza urbana e partecipazione attiva, 

garantendo un beneficio diretto per tutta la comunità. 

 

La Commissione, pertanto, delibera all’unanimità: 

1. Di destinare l’ importo delle somme previste per la democrazia partecipata pari a 4.400,00- 

Anno 2024 all’acquisto e all’installazione di un sistema di telecamere di videosorveglianza; 

2. Di incaricare gli uffici comunali competenti per avviare le procedure di acquisizione e 

installazione delle telecamere, nel rispetto delle normative vigenti in materia di appalti e 

privacy; 

3. Di comunicare tempestivamente ai cittadini l’esito della scelta tramite i canali istituzionali del 

Comune. 

 



Chiusura della seduta: 

La seduta si chiude alle ore 12:30. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco Girolamo Anzalone 

L’Assessore India Giuseppe 

L’Assessore Bondì Giacomo  

L’Assessore Sparacio Antonietta 

Il vice sindaco Sara Valeria Sapienza 

Il Presidente del Consiglio Collura Filippo  

Il Responsabile del Settore Tecnico Arch. Nicola Agosta 

Il Responsabile del Settore Affari Generali e Amministrativo Dott.ssa Linda Maria Chiara Affrunti 

Il Responsabile del Settore economico finanziario dr. Paolo Sarullo 

  



 

Firmati all’originale:  

IL PRESIDENTE 
 

           f.to GIROLAMO ANZALONE 

 

 

    L’ASSESSORE   ANZIANO                                             IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

    f.to INDIA GIUSEPPE                                                                 f.to Dott.ssa PERLA GRAVANTE  
 

=================================================================================== 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale   CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   31.12.2024   ai sensi dell’art. 12. 

  

   comma  1 (trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione )

Xcomma 2 (Immediatamente Esecutiva) 


 

Dalla Residenza Municipale, lì 31.12.2024                                  IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                                                                    f.to Dott.ssa PERLA GRAVANTE 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso Amministrativo 

Dal Municipio, lì  

 

 

                  IL  SEGRETARIO COMUNALE 
    Dott.ssa PERLA GRAVANTE 
        

                                     
 

Affissa all’albo  Pretorio di questo Comune il………………………………. al N…………..vi  resterà per giorni 15 

 

Defissa dall’albo Pretorio il …………………………………….., senza seguito di opposizioni o reclami 

 

Dalla Residenza Municipale…………………………… 

 

         IL MESSO COMUNALE 

                                 f.to Milianta Lucia 
        

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale,  
Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio. 

CERTIFICA 

Che copia della deliberazione, ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 è successive modifiche ed  integrazioni è stata 

pubblicato per 15 giorni mediante affissione all’Albo Pretorio dal………….al…………e che non è stata 

prodotta a quest’ufficio opposizioni o reclamo 

Dalla Residenza Municipale, lì .........................………..                     IL  SEGRETARIO COMUNALE     

    F.to Dott.ssa PERLA GRAVANTE 
                      


	Di   dichiarare, il  presente  provvedimento,   immediatamente  esecutivo ai sensi dell’art. 12, co. 2,   della L.R. n. 44/91.
	Il proponente: Arch. Nicola Agosta
	PREMESSO CHE:
	ATTESO CHE:
	CONSIDERATO CHE:
	VISTI:
	PROPONE
	RENDE NOTO CHE

	IL PROPONENTE
	Ventimiglia di Sicilia lì, 31-12-2024
	Ventimiglia di Sicilia lì, 31-12-2024 (1)
	Firmati all’originale:
	IL PRESIDENTE
	L’ASSESSORE   ANZIANO                                             IL  SEGRETARIO COMUNALE
	f.to INDIA GIUSEPPE                                                                 f.to Dott.ssa PERLA GRAVANTE


